Об утверждении в должности ректора
государственного образовательного учреждения
«Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 29 сентября 2005 года № 499 «О придании автономного статуса Приднестровскому государственному университету им. Т.Г. Шевченко»
(САЗ 05-40) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 7 марта 2006 года № 98
(САЗ 06-11), от 11 июля 2014 года № 221 (САЗ 14-28), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2020 года № 366
«Об утверждении Устава государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»
(САЗ 20-40), с учетом Решения заседания Организационного комитета
по проведению выборов ректора государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко» от 28 апреля 2022 года,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить в должности ректора государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко» Соколова Владислава Владимировича.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   29 апреля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]    № 150